
CADERNO 5  3QUINTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2012

FERIAS-MARÇO/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349889

PORTARIA Nº 358/2012 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares a servidora VIVIAN MONTEIRO 
LAGO, Assistente Administrativo, Id. Funcional nº 57194642/1, 
no período de 15/03/2012 a 13/04/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 07 de março de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349768

Número: 1
Assinatura: 16/02/2012
Valor: 36.088,20
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.122.0125.4576 para 10.122.1297.4576 do contrato fi rmado 
entre a FSCMPA e NAGASE E MARTINS LTDA - ME.
Contrato: 112/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349760

Número: 1
Assinatura: 16/02/2012
Valor: 19.809,60
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 10.122.0125.4576. 
para 10.122.1297.4576 do contrato fi rmado entre a FSCMPA e STATUS 
COMÉRCIO ATACADSTA DE ALIMENTOS LTDA - ME.
Contrato: 106/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 350310

Contrato: 3
Exercício: 212
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de serviços de manutenção no aparelho de 
ultrassom.
Valor Total: 2.000,00
Data Assinatura: 15/02/2012
Vigência: 15/02/2012 a 14/08/2012
Inexigibilidade: 3/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339039               0103000000          Estadual
10302131226100000    339039               0269000000          Federal
Contratado: GE HEALTHCARE DO BRASIL
Endereço: Av Dr Marcos P de U Rodrigues, 690
CEP. 06460-040 - Barueri/SPTelefone: 1130678000
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349791

Errata da Publicação: 346527
Termo Aditivo: 7
Data de Assinatura: 20/12/2011
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Artigo 65, II, alínea ‘c’ da Lei n.º 8.666/93.
Contrato: 34
Exercício: 2007
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELÉGRAFOS.
Endereço: Avenida Presidente Vargas 498, Bairro: Campina, 498
CEP. 66017-900 - Belém/PA
Telefone: 9132113032
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349772

Número: 1
Assinatura: 16/02/2012
Valor: 86.299,80
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado 
entre a FSCMPA e MEDICORP HOSPITALAR LTDA.
Contrato: 226/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349787

Número: 1
Assinatura: 16/02/2012
Valor: 201.837,60
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.122.025.4576 para 10.122.1297.4576 do contrato fi rmado 
entre a FSCMPA e IMPAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 
-ME.
Contrato: 110/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349781

Número: 1
Assinatura: 02/03/2012
Valor: 24.000,00
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado 
entre a FSCMPA e M. M. LOBATO COMÉRCIO E REP. LTDA.
Contrato: 94/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349729

Número: 1
Assinatura: 17/02/2012
Valor: 96.099,96
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.122.0125.4576 para 10.122.1297.4576 e da fonte de 
0269 para 0103 do contrato fi rmado entre a FSCMPA e VICAM 
COMÉRCIO SERVIÇOS MECÂNICOS LTDA.
Contrato: 40/2009
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349713

Número: 1
Assinatura: 16/02/2012
Valor: 121.657,32
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.122.0125.4576 para 10.122.1297.4576 do contrato fi rmado 
entre a FSCMPA e PÓLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA..
Contrato: 104/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349706

Número: 1
Assinatura: 02/03/2012
Valor: 103.200,00
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado 
entre a FSCMPA e GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA.
Contrato: 97/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349701

Número: 1
Assinatura: 02/03/2012
Valor: 21.980,00
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado 
entre a FSCMPA e A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
Contrato: 95/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 350196

Contrato: 10-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 13 (treze) seladores portáreis de tubos de 
PVC e 05 (cinco) seladores automáticos de bancada para toda 
Hemorrede Estadual.
Valor Total: 112.455,00

Data Assinatura: 07/03/2012
Vigência: 07/03/2012 a 07/03/2013
Pregão Eletrônico: 80/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118840820000    449052               0269001022          Estadual
Contratado: FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA.
Endereço: R Roque Gonzales, 128
CEP. 06855-690 - Itapecerica da Serra/SPTelefone: 1121838800
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 350111

PORTARIA: 67/12
Objetivo: Realizar Vistória Técnica e Levantamento das 
Necessidades de Infraestrutura Predial da Unidade de Castanhal/
Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571743711/Elizabeth Melo Tunas (Engenheira) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 14/03/2012 a 14/03/2012
55610941/Heloisa Helena Lemos Ferreira (Arquiteta) / 0.5 
diárias (Completa) / de 14/03/2012 a 14/03/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 350123

PORTARIA: 61/12
Objetivo: Realizar Hemovigilância nos Municipios de Uruará/Pa, 
Medicilândia/Pa e Brasil Novo/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasil Novo/PA - Brasil
Medicilândia/PA - Brasil
Uruará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890761/Natália de Oliveira Teixeira (Enferm.) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 22/02/2012 a 24/02/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 350144

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 05/03/2012
Valor: 7.943,44
Vigência: 05/03/2012 a 05/03/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação contratual pelo período de 12 (doze) 
meses.
Contrato: 11-10
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10331120145530000    339036               0269001022          Estadual
Contratado: THAINÁ ROBERTA DA SILVA SOUZA
Endereço: Conj. Cidade Nova III, TV SN 07, Bairro: COQUEIRO, 
232
CEP. 67000-000 - Ananindeua/Pa/PA
Telefone: 9181512880
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349785

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 02/03/2012
Vigência: 05/03/2012 a 04/03/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de vigência contratual.


